

12 października 2016



## Krasocin wspiera profilaktykę nowotworów

Gmina Krasocin wzorowo angażuje się w profilaktykę onkologiczną. Wśród mieszkank

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Krasocin wspiera profilaktykę nowotworów | 1

gminy, które wykonały profilaktyczną mammografię lub cytologię w cytomammobusie ŚCO, rozlosowano sprzęt gospodarstwa domowego ufundowany przez Urząd Gminy w Krasocinie.

Władze gminy nie tylko zadbały o to, żeby informacja o wspólnej akcji profilaktycznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii i Urzędu Gminy w Krasocinie dotarła do pań za pośrednictwem mediów, parafii, lokalnych stowarzyszeń i grup działania, ale nawet ufundowały nagrody – sprzęt gospodarstwa domowego, żeby zachęcić do udziału w badaniach. Podczas akcji profilaktycznej, która odbyła się w dniach 24-25 sierpnia., 58 mieszkanki gminy Krasocin skorzystało w cytomammobusie ŚCO z bezpłatnej mammografii i cytologii w ramach Populacyjnych Programów Wczesnego Wykrywania Raka Piersi oraz Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy. – Krasocin miał najlepszą zgłaszalność na badania w całym powiecie włoszczowskim – ocenia **Dorota Węglińska**, koordynator Mobilnej Pracowni Badań Diagnostycznych ŚCO.

10 października **Ireneusz Gliściński**, wójt gminy Krasocin wręczył dziesięciu mieszkankom gminy wylosowanym spośród tych, które uczestniczyły w akcji profilaktycznej, nagrody – elektryczne maszynki do mięsa. – Cieszę się z sukcesu, bo udało się nam zachęcić do badań 58 pań, ale czuję niedosyt, bo wiem, że stać nas na więcej. Szacuję, że przy ponad 10 tysiącach mieszkańców gminy możemy osiągnąć w przyszłym roku wynik 200-300 badań i o to będziemy się starali – powiedział dziękując paniom za udział w badaniach.

– Gratuluję paniom i mam nadzieję, że spotkamy się w następnych akcjach i że będzie was jeszcze więcej, że zachęcicie swoje koleżanki, sąsiadki, siostry. Tylko tak możemy wygrać z rakiem – dodała Dorota Węglińska z ŚCO.

– Pierwszy raz w życiu coś wygrałam. Opłacało się zrobić badanie – cieszyła się pani Bożena. Do wizyty w cytomammobusie ŚCO przekonały ją informacje w mediach. – Trzeba o tym ciągle mówić, przypominać, to w końcu się człowiek zmobilizuje – powiedziała.

Jak szacuje Dorota Węglińska, koordynator Mobilnej Pracowni Badań Diagnostycznych ŚCO, po zakończeniu w 2015 roku działalności Wojewódzkich Ośrodków Koordynujących Programy Populacyjne Wczesnego Wykrywania Raka Piersi oraz Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy, niemal o 30 proc. spadła zgłaszalność kobiet na badania profilaktyczne. – Zaproszenia na badania wysyłane do pań przez WOK działały mobilizująco. W tej chwili możemy liczyć tylko na wsparcie samorządów i mediów. Dlatego takie inicjatywy jak ta, podjęta przez władze gminy Krasocin, są godne polecenia – uważa.

*Źródło: Świętokrzyskie Centrum Onkologii*

